
 

 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE 
“Antonio Genovesi” 

SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

Prot. e data: vedi segnatura  

All’Albo on line dell’Istituto 

Agli Atti 

Al Sito Web-Sezione Amministrazione trasparente 

Al fascicolo di progetto 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione Graduatoria provvisoria relativa all’Avviso per la selezione del personale 

interno e esterno, come di seguito indicato, per la realizzazione delle attività previste dai moduli inerenti al 

PROGETTO PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”: Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51030  

Titolo Progetto: I care -II ED.  

CUP: F74D21000730006 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7comma 6; 

VISTO l’art.35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tuttora vigente in virtù dell’art.1 comma 10 del CCNL 

Istruzione e Ricerca del19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”: Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. (D.M. 

2 febbraio 2024, n. 19); 

CONSIDERATO CHE con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative dell’Unità 

di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 16 del 26.09.2024 di adesione al progetto in oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 124 del 02.10.2024 di adesione al progetto in oggetto;  

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto Comprensivo “A. Genovesi” di San Cipriano Picentino, inoltrata, tramite la 

piattaforma Futura, in data 04/10/2024;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0004400/U del 18/04/2025 10:37
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 

 
 
 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; VISTO il 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2025/28;  

VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13.02.2025 con Delibera n.136;  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico Prot.n.2224/U del 27.02.2025 di inserimento e aggiornamento del PTOF del 

Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51030-Titolo Progetto: I care -II ED- CUP: F74D21000730006; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51304 CUP: F74D21000730006, di 

avvalersi della collaborazione di esperti e tutor, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, per una 

durata dell’incarico fino alla conclusione del progetto (15/09/2025); 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTE le istanze pervenute dei candidati alla selezione; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione per la valutazione istanze (prot. n. 0004375/U del 17/04/2025); 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e le graduatorie formulate (prot. n. 0004392/E dello 17/04.2025); 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo on line dell’Istituto della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso pubblico per la selezione 
del personale interno e esterno, come di seguito indicato, per la realizzazione delle attività previste dai moduli inerenti al 
PROGETTO PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”: Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto  
alla dispersione scolastica. (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51030  

Titolo Progetto: I care -II ED.  

CUP: F74D21000730006 

ai seguenti: 

ATT-1111 - PERCORSI INDIVIDUALI DI SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI 

 

DOCENTE ESPERTO AMBITO LETTERARIO – LINGUA MADRE 

Brancaccio Milena 43 Interno  

Martini Francesco 40 Interno  

Sica Nicoletta 30 Interno  

Alfano Luigi 22 Interno  

Attianese Mariapina 14 Interno  

DOCENTE ESPERTO AMBITO LOGICO MATEMATICO – SCIENTIFICO 

Candidato  Punteggio  Interno/Esterno 

Russo Sara  28 Interno  

Sotera Nilde 21 Interno  

Limoli Caterina  18 Interno  

Ricciardiello Samantha 12 Interno  

 



 

 
 
 
 

ATT-1110 - PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 
 

ESPERTO FOTOGRAFIA E VIDEDOMAKING 

Candidato  Punteggio  Interno/Esterno 

Annunziata Rosario 49 Esterno  

Esposito Renato 44 Esterno  

Altobello Fabio 25 Esterno  

ESPERTO FOTOGRAFIA E VIDEDOMAKING 

Alfano Luigi 22 Interno  

Falcone Giovanni 20 Interno  

Stefaniani Sandra  13 Interno  

Bottigliero Giuseppe 10 Interno  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione sul sito internet dell’istituzione scolastica, nell’apposita sezione di pubblicità legale Albo online- 

Amministrazione trasparente. Trascorso detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico                               

Angela Augusto 
                                                                                                                                                  (Il docum en to è firmat o digi talm en te ai sensi del D. Lgs. 82/200 5, s.m.i .  

e norme colleg at e, il quale sosti tui sce il docum en to cartac eo e la firma autog rafa ) 


